Дума Шегарского района

Томской области

РЕШЕНИЕ

с. Мельниково

     18.10.2022г.                                                                                   № 243

О принятии к сведению информации о деятельности физкультурно – спортивного

центра им. С.А. Белова за девять месяцев 2022 года

         Рассмотрев и обсудив представленную информацию о деятельности

физкультурно – спортивного центра им. С.А. Белова за девять месяцев 2022 года,

ДУМА ШЕГАРСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

          Принять к сведению информацию о деятельности физкультурно –

спортивного центра им. С.А. Белова за девять месяцев 2022 года.

Председатель Думы Шегарского района                                       Л.И. Нистерюк

Информация

о деятельности физкультурно-спортивного комплекса им. С.А. Белова

за девять месяцев 2022 года

Организация физкультурно-массовой и спортивной работы

На базе Физкультурно-спортивного центра работают спортивные секции: баскетбол,

САМБО, дзюдо, волейбол, настольный теннис, легкая атлетика, футбол, хоккей, шахматы,

группа здоровья по ОФП, фитнесс.

На сегодняшний день в спортивном центре занимаются около 320 человек, в том числе

137 занимающихся от спортивной школы.

Всего за 9 месяцев было проведено 46 физкультурных мероприятий с количеством

участников 2752.

Был организован прием нормативов тестов ВФСК ГТО для всех ступеней возрастов. За

отчетный период более 180 человек уже сдали или еще сдают, из них 31 уже получили золотой

знак отличия.

Наиболее значимые мероприятия:

Всероссийская

массовая лыжная

гонка «Лыжня

России-2022»

181 участник

Открытый турнир по

волейболу среди

мужских и женских

команд,

посвященный

памяти В. Негодина

и Е. Павлова

180 участников

Межмуниципальный

открытый турнир по

мини-футболу, на

кубок Главы

Шегарского района

Легкоатлетическая

эстафета

посвященная 77-й

годовщине Победы в

Великой

отечественной войне

на призы газеты

Шегарского района

64 участника

Районный турнир по

мини-футболу

посвященный 77-й

годовщине Победы в

Великой

отечественной войне

18 участников

Спортивное

ориентирование

«РОССИЙСКИЙ

АЗИМУТ»

98 участников

Велопробег

посвященный Дню

России

101 участник

Районный

культурно-

спортивный

праздник,

посвященного

Всероссийскому дню

физкультурника

142 участника

Легкоатлетический

кросс посвященного

Всероссийскому дню

бега «Кросс нации»

2021

252 участника

Марафон по

скандинавской

ходьбе «Ходи,

Томская область»

140 участников

Территориальные

игры по футболу,

волейболу,

городошному спорту

60 участников

Сдача нормативов

испытаний (тестов)

ВФСК ГТО

180 участников

Легкоатлетический

пробег,

посвященный воину-

интернационалисту

Александру Воюшу

68 участников

Мастер-класс,

посвященный Дню

йоги

45 участников

II областной

фестиваль

Активного

долголетия в

Молчаново

10 участников

Районный этап

областного

фестиваля

«Преодолей себя

2022»

75 участников

Мастер-класс по

фланкировки и рубке

шашкой, технике

обращения с кнутом,

нагайками и

вращением бревна

100 участников

Для проведения мероприятий используются следующие помещения спорткомплекса.

Универсальный зал

Борцовский зал

Методический кабинет

Спортивный уголок

Организация работы по месту жительства

По месту жительства свою деятельность осуществляют 18 инструкторов по спорту.

Наименование городского

(сельского) поселения

Должность специалиста,

отвечающего за развитие

физической культуры и

спорта

Количество человек  Из них штатных

Анастасьевское сельское

поселение

Инструктор по спорту 1 0

Баткатское сельское

поселение

Инструктор по спорту 4 1

Северное сельское

поселение

Инструктор по спорту 1 0

Побединское сельское

поселение

Инструктор по спорту 1 0

Трубачевское сельское

поселение

Инструктор по спорту 1 1

Шегарское сельское

поселение

Инструктор по спорту 10 4

Инструкторы проводят занятия в спортивных, тренажерных залах, универсальных

спортивных площадках, футбольных полях и в образовательных учреждениях Шегарского

района.

Работа проводится по следующим направлениям: волейбол, скандинавская ходьба,

шахматы, шашки, футбол, хоккей, ОФП, лыжные гонки, легкая атлетика, гиревой спорт,

настольный теннис, самбо, велогонки, веселые старты, фитнесс, силовые тренировки.

Инструктора по спорту и их занимающиеся активно принимают участие в спортивных

мероприятиях, организованных в райцентре. Также проводят мероприятия у себя в поселениях.

За отчетный период ими было проведено 139 мероприятий по разным направлениям.

Количество участников принявших участие составило более 2000.

По результатам присвоения званий, спортивных и юношеских разрядов за 2022 год

присвоен спортивный разряд: кандидат в мастера спорта (КМС) Мель Александр (самбо).

Завершился областной конкурс на лучшего инструктора по спорту. От Шегарского района

участвовала Конюхова Дина. В номинации «Инструктор по спорту, осуществляющий работу с

населением среднего возраста» она заняла первое место.

Основные хозяйственные работы, выполненные за девять месяцев 2022 года:

 1.Проведено устройство автоматических ворот на главном входе и две калитки.

 2.Проведен демонтаж двух спортивных игровых площадок (волейбольная и

баскетбольная).

 3.Обустроена игровая площадка для пляжного волейбола. Установлены стойки для

сетки, завезен песок.

4.Установлен информационный стенд с режимом работы и правилами поведения на

стадионе.

5.Смонтирована и установлена велопарковка, полки для обуви.

6.Установлены питьевые фонтанчики на первом и втором этажах.

7.Произведен косметический ремонт в раздевальных комнатах на 1 и 2 этажах,

универсальном зале.

8.В подтрибунное помещение подведены наружные сети водопровода и канализации.

9.Оборудован спортивный уголок, где установлены

тренажеры.